
                                       
 R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

  ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za opću upravu,  

           imovinsko-pravne i zajedničke poslove 

 Trg Pavla Šubića I. br. 2 

 

KLASA:    UP/I-943-04/17-01/12 

URBROJ:  2182-19-02/4-23-333 

Šibenik,     21. srpnja 2023. 

                                 

 Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za opću upravu, imovinsko-pravne i 

zajedničke poslove, temeljem članka 34. stavak 2. Zakona o općem upravnom postupku 

(„Narodne novine” broj: 47/09, 110/21 - dalje u tekstu ZUP), u postupku pokrenutom po 

prijedlogu podnositelja HEP-Operator distribucijskog sustava  d.o.o. Elektra Šibenik 

zastupane po zakonskom zastupniku, radi nepotpunog izvlaštenja zemljišta u K.O. Jadrtovac i 

K.O. Krapanj,  radi rekonstrukcije građevine infrastrukturne namjene, energetskog sustava 

distribucije električne energije DV 10(20) kV TS Donje polje 2 – Grebaštica, donosi: 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Strankama u postupku nepotpunog izvlaštenja zemljišta oznake čest.zem. 3034/37, K.O. 

Krapanj, upisano u zk. uložak 2026, K.O. Krapanj površine služnosti 90 m2 zračne trase 

električnog voda, a koji postupak se vodi po prijedlogu podnositelja HEP-Operator 

distribucijskog sustava  d.o.o. Elektra Šibenik zastupane po zakonskom zastupniku, radi 

rekonstrukcije građevine infrastrukturne namjene, energetskog sustava distribucije 

električne energije DV 10(20) kV TS Donje polje 2 – Grebaštica:  
 

 Knezevic Linda, OIB: 55656762080, Gregory Street 1/16, Oak Park, Australija, 

Australija, suvlasnički dio 3/18,  

 Crnac Rosemary, OIB: 16138179206, Hillsyde Parade 17, Strathmore, Australija, 

Australija, suvlasnički dio 3/18, 
 

imenuje se privremeni zastupnik Josip Petković odvjetnik u Šibeniku, Fra J. Milete 1, radi 

zaštite njihovih prava i interesa. Privremeni zastupnik sudjeluje u postupku te obavlja 

radnje za koje je određen dok ne bude utvrđena osoba ovlaštena za zastupanje stranke, 

odnosno dok stranke u pisanom obliku ne odrede osobu ovlaštenu za zastupanje, dok se ne 

obave radnje za koje je određen ili dok se stranke ne pojave pred ovim upravnim tijelom.  

 

2. Poziva se privremeni zastupnik iz točke 1. ovog zaključka da se prihvati povjerene 

dužnosti i da je u svemu savjesno i po zakonu obavlja.       

  

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

 Dana 28. srpnja 2017. godine HEP-Operator distribucijskog sustava  d.o.o. zastupano 

po ispostavi Šibenik, podnio je prijedlog za nepotpuno izvlaštenje uspostavom stvarne 

služnosti nekretnina u K.O. Jadrtovac i K.O. Krapanj, uključujući i nekretninu katastarske 



oznake kat.čest. 3034/37, K.O. Krapanj, upisano u zk. uložak 2026, K.O. Krapanj, radi 

rekonstrukcije građevine infrastrukturne namjene, energetskog sustava distribucije električne 

energije DV 10(20) kV TS Donje polje 2 - Grebaštica. 

 

 Člankom 12. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade („Narodne Novine“, broj 

74/14, 69/17, 98/19 – dalje u tekstu: Zakon o izvlaštenju), propisano je da su poslovi 

izvlaštenja od interesa za Republiku Hrvatsku, te da su poslovi izvlaštenja hitni postupci. 

 

Zaključkom predmetne klase, URBROJ: 2182-19-02/4-22-152 od dana 12. srpnja 

2022. godine Knezevic Linda i Crnac Rosemary, putem Ministarstva Vanjskih i Europskih 

Poslova pozvane su odrediti osobu ovlaštenu za zastupanje, kao strankama čiji su identitet i 

adresa poznati, ali se ne nalaze na području Republike Hrvatske. Isto ministarstvo dopisom 

KLASA: 720-01/22-04/347, URBROJ: 521-VI-01-01/MK-23-4 od dana 30. siječnja 2023. 

godine izvijestilo je ovo tijelo kako je Lindi Knežević naprijed navedeni zaključak uručen 

dana 3. listopada 2022. godine, a Rosemary Crnac u ostavljenom roku isti nije preuzela.  

 

Nastavno, kako u ostavljenom roku po traženju ovog tijela, a i do dana sastavljanja 

ovog Zaključka Knezevic Linda i Crnac Rosemary nisu odredile osobu ovlaštenu za 

zastupanje, u cilju omogućavanja daljnjeg rada na predmetu, a s obzirom da je postupak 

izvlaštenja zakonom klasificiran kao postupak hitne naravi, istima je valjalo osigurati  

primjerenu zaštitu njihovih prava i interesa u ovoj upravnoj stvari, na način da im se postavi 

privremenog zastupnika. 

 

 Člankom 34. stavkom 2. ZUP-a određeno je da će se privremenog zastupnika odredit 

stranci kojoj su identitet i adresa poznati, ali se ne nalazi na području Republike Hrvatske, a 

na zahtjev službene osobe u za to ostavljenom roku ne odredi osobu ovlaštenu za zastupanje. 

 

 Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci ovog zaključka. 

  

 UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog zaključka ne može se izjaviti žalba (članka 77. stavak 5. ZUP-a). 

 

       Viša savjetnica za 

    imovinsko-pravne poslove  

                             Ivana Jeličić Ban, dipl.iur. 

 

 

 

 

 

 
            DNA: 

 

1. Elektra Šibenik, A. Šupuka 1; 

2. Odvj. Josip Petković, Šibenik, Fra J. Milete 1 – privremeni zastupnik; 

3. Knezevic Linda, Gregory Street 1/16, Oak Park, Australija;  

4. Crnac Rosemary, Hillsyde Parade 17, Strathmore, Australija; 

5. Oglasna ploča; 

6. Ovaj Odjel; 

7. Pismohrana;

 


